
 
Vážení  spoluobčané, 
 
     před několika dny jsme přivítali nový 
rok. Starý rok 2016 předal pomyslné žez-
lo roku novému, roku 2017. Tento čas 
bývá vhodnou příležitostí k určitému za-
myšlení nad rokem minulým, co se nám 
v něm podařilo, co se podařilo méně a co 
se nepodařilo. Také si dáváme různá 
předsevzetí a plánujeme, čeho bychom 
chtěli v nastávajícím roce dosáhnout. 
     V minulém Zpravodaji jsem vás infor-
movala o tom, co se podařilo a co nikoliv. 
V tomto čísle bych vás chtěla seznámit 
s plány města v novém roce. 
     Největší akcí je v současné době zpra-
covávaná projektová dokumentace na 
čistírnu odpadních vod, kanalizaci a vo-
dovod. Kompletní projektová dokumenta-
ce s pravomocným stavebním povolením 
bude městu předána nejpozději poslední-
ho srpna 2017. Následně bychom chtěli 
požádat o dotaci na realizaci tohoto pro-
jektu Ministerstvo zemědělství nebo Mi-
nisterstvo životního prostředí, dle toho, 
jaký dotační titul bude pro město přízni-
vější. 
     Již v minulých Zpravodajích jsem vás 
informovala o možnosti spolupráce 
s římskokatolickou církví při záměru vý-
stavby pečovatelského domu na pozem-
cích farnosti a komunitního centra 
v lokalitě fary. Zástupci ŘKC přijali po-
zvání a byli přítomni zasedání zastupitel-
stva města 14. prosince minulého roku. 
Zastupitelé se se zástupci ŘKC s Mons. 
ThLic. Davidem Henzlem, generálním 
vikářem a s ekonomem diecéze Ing. René 
Bouzkem shodli na dalších krocích. Pro-
jekt domu s pečovatelskou službou bude 
zcela v kompetenci města, projekt komu-
nitního centra bude realizovat církev.  
    V roce 2017 plánuje město další inves-
tiční i neinvestiční akce. Patří mezi ně 
rekonstrukce komunikace ve Stráži, opra-
va kapličky v Bořicích na návsi, oprava 
podlahy v tělocvičně naší základní školy, 
výměna oken v některých bytových do-
mech, kompletní rekonstrukce bytu v čp. 
48, zateplení a oprava střechy bytového 

domu čp. 75, stavební úpravy 
v sokolovně, realizace rekonstrukce veřej-
ného osvětlení v Bořicích, opravu fasády 
domu čp. 45 a další větší či menší projek-
ty. Na realizaci výše uvedených záměrů 
budeme hledat a využívat vhodné dotační 
tituly. 
     Jak jsem již zmínila, 14. prosince se 
uskutečnilo 17. zasedání zastupitelstva 
města Mirotice. Nejdůležitějším bodem 
bylo schválení rozpočtu města na rok 
2017. Ten byl schválen na příjmové stra-
ně ve výši 20.500 tisíc Kč, na straně vý-
dajové také ve výši 20.500 tisíc Kč. Fi-
nancování bylo schváleno ve výši 750 tis. 
Kč. Podrobně členěný rozpočet  a zápis z 
jednání ZM budete moci najít na webo-
vých stránkách města www.mirotice.cz.   
      Většina z nás uvítala, že most č. 
00422-1 přes Lomnici, tzv. „Lučkovický 
most“, byl 20. 12. 2016 uveden do před-
časného užívání pro pěší i automobilovou 
dopravu. Zkolaudován bude do konce 
května 2017, neboť v průběhu jara budou 

zde prováděny ještě drobné dokončovací 
práce. Věřím, že bude dobře sloužit nám i 
dalším generacím. 
     Nastal nový rok 2017. Ráda bych vám 
i vašim rodinám popřála hlavně pevné 
zdraví, kapku štěstí, moře lásky, klid, 
pohodu a splnění alespoň některých taj-
ných přání a nadějí.  
     Vzpomínám na přátele, známé i blíz-
ké, kteří již nemohou být s námi. Uvědo-
muji si, že zdraví je opravdu to jediné, co 
nejde ničím nahradit. Ve srovnání s ním, 
co jsou hádky, spory, sváry, různé „žabo-
myší války“  –  jsou NIC proti životu člo-
věka. Tím bych chtěla připomenout, aby 
se lidé k sobě chovali ohleduplně, tole-
rantně, měli k sobě více pochopení, více 
lásky. 
 
     Šťastný nový rok. 
 
     S úctou 
                            Martina Mikšíčková 
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55. zasedání RM 1. 12. 2016 

               
RM schválila: 
-smlouvu na úklid sokolovny, bude uzav- 
 řena se společností Malimont, 
-zpracovatele projektové dokumentace 
 Stavitelství Macháč, Vodňany, 
-likvidaci kotelny společností FAST  
 kovošrot, pobočka Milevsko, jejíž  
 nabídka k likvidaci topných armatur byla 
 pro město nejvýhodnější, 
-ukončení smlouvy na podání žádosti o  
 dotaci MMR s G-PROJECTEM České  
 Budějovice dohodou, 
-předložení návrhu, aby zřízení věcných  
 břemen bylo převzato do pravomoci ZM, 
-dodavatele zednických prací při rekon- 
 strukci bytu v čp. 48 fa. Kříž, 
-složení inventarizační komise, 
-přenesení působnosti „Přestupkové  
 komise“ na Město Písek, 
-uzavření pracovních smluv s pracovníky  
 zajišťujícími úklid města a chod sběrné- 
 ho dvora, 
-smlouvu se společností CEF Cerhonice  
 o zajištění prohrnování sněhu v zimním  
 období 2016-17, 
-smlouvu se společností ISTA o instalaci  
 dálkově přístupných vodoměrů, 
-podání žádosti o dotaci na zateplení čelní  
 stěny bytového domu a výměny střešní  
 krytiny na domě čp. 75 v Miroticích, 
-rozpočtové opatření č. 13/2016, 
 
RM projednala: 
-nabídky na úklid sokolovny, 
-nabídky na zpracování projektové doku- 
 mentace na rekonstrukci nemovitosti na  
 parcele č.  st.42/11 v k.ú. Mirotice, 
-nabídky na odstranění topných armatur  
 v kotelně nemovitosti na parcele č. st.  
 42/11 v k.ú. Mirotice,  
-dodatek č.1 k Dohodě o bezhotovost- 
 ní  úhradě cen poštovních služeb, 
-upozornění na ohrožení vedení NN  

 vzrůstem stromů, 
-návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zří- 
 zení věcného břemena, 
-nabídky na zednické práce při rekon- 
 strukci bytu v čp. 48, 
-návrh na instalaci kamery v Bořicích,  
 důvodem je několik vloupání,  
-záležitost obnovy podlahy v tělocvičně  
 základní školy, 
-žádost JSDH Mirotice o doplnění potřeb- 
 ného materiálu, 
-záležitost zateplení čelní stěny bytového  
 domu a výměny střešní krytiny na domě  
 čp. 75 v Miroticích, 
-průběh zpracování projektu na výstavbu  
 ČOV, 
 
Vzala na vědomí: 
-informaci o výsledku dobrovolného pří- 
 spěvku při rozsvícení vánočního stromu 
 bylo vybráno 3.010,- Kč, částka byla  
 předána řediteli ZŠ, 
-informaci o možnosti čerpat finanční  
 prostředky z fondu Pohlazení pro stáří, 
-žádost o pronájem nebytového prostoru  
 v čp. 64 za účelem provozování lékárny. 

 

56. zasedání RM 14. 12. 2016 
               
RM schválila: 
-pronájem nebytového prostoru v čp. 64 
 paní PharmDr. Veronice Maršíkové   
 Čapkové za účelem zřízení a provozo- 
 vání lékárny, 
-zařazení zaměstnankyně města  
 k přípravě  zvláštní odborné způsobilosti, 
-odvodnění části návsi v Radobytcích, 
-uzavření smlouvy s Památníkem národ- 
 ního písemnictví o dlouhodobé výpůjčce  
 modelu  pomníku M. Alše, 
-uzavření smlouvy s Památníkem národ- 
 ního písemnictví o dlouhodobé výpůjčce  
 předmětů umístěných v Památníku M.  
 Alše v Miroticích, 
 

RM projednala: 
-nutnost odvodnění části návsi  
 v Radobytcích a přilehlých pozemků, 
 před položením nového koberce na  
 komunikaci /2017/, 
 
Vzala na vědomí: 
-informaci o závadě na herním prvku -  
 lanovce umístěné na dětském  hřišti,  
 bude uplatněna reklamace, 
-informaci o činnosti skupiny mládeže,  
 která se věnuje florbalu. 
 

57. zasedání RM 28. 12. 2016 
               
RM schválila: 
-návrh rozpočtového opatření č. 14 na rok  
 2016, 
-zadání zpracování projektové dokumen- 
 tace na odvodnění části návsi, přilehlých 
 pozemků a části komunikace společnosti 
 Projektostav s.r.o, 
-využití dotace pro soc. pracovníka na 
 zakoupení kanc. techniky, 
-návrh znění smlouvy na zajištění vypra- 
 cování projektu na akci „Hasičská zbroj- 
 nice Mirotice“, 
-podání žádosti o dotaci na Slavnosti  
 města Mirotic - Alšovy dny, 
-záměr zpracování projektové dokumen- 
 tace na opravu a odbahnění návesního 
 rybníčka v Jaroticích, 
 
RM projednala: 
-návrh řešení odkanalizování části ulice 
 Kopeckého, 
-nabídky na zpracování projektové doku- 
 mentace na odvodnění části návsi, přileh- 
 lých pozemků a části komunikace, 
-žádost o odkoupení budovy čp. 12 ve 
 Strážovicích, 
-stav rybníčku na návsi v Jaroticích, je 
 zabahněn, hráz vyžaduje opravu. 

Poděkování 

     S Miroticemi je spojena celá řada 
osob, které se  pozitivně zapsaly do jejich 
dějin. Mezi takové patří i paní PhMr.  M. 
Bláhová. Před několika desítkami let/41/, 
i když se nám to zdá nedávno, přišla do 
Mirotic, aby zde v „apatyce“ strávila celý 
svůj profesní život. Její činnost zanechala  
v historii města nesmazatelnou stopu.  
Mnozí si pamatujeme ještě dobu, kdy 
byla lékárna umístěna v domě čp. 19. 
Přesun do dnešních prostor byl pozitiv-
ním krokem. Pod noblesním vedením 

paní Bláhové se nově otevřený prostor 
stal skutečným stánkem zdraví. Její vy-
stupování a pochopení problémů zákazní-
ků přispělo k tomu, že jí poskytované 
léky jakoby měly větší účinnost. Za svého 
působení v našem městě se svým způso-
bem stala jednou z nás. Jejích služeb vyu-
žívalo několik generací. Je nám líto, že se 
rozhodla ukončit svojí profesní kariéru a 
odchází do důchodu. Jistě si zaslouží, 
abychom jí všichni poděkovali za práci, 
kterou tolik let vykonávala.  Věříme, že i 

její nástupkyně bude provozovat  lékárnu  
s noblesou jako dosavadní majitelka. Do-
volte mi, vážení spoluobčané, kteří jste 
využívali služeb paní PhMr. M. Bláhové, 
abych jí vaším jménem poděkoval za 
práci, kterou v Miroticích vykonala a 
popřál jí do dalších let hodně zdraví, spo-
kojenosti, a aby na Mirotice vzpomínala 
jen v dobrém, jako i my budeme vzpomí-
nat na ni.      
   F. Hřebejk 
 

                                               

      Lékárna bude otevřena 16. 1. 2017 
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Leden … začátek 
     Nový rok začal. Ten starý jsme za 
zvuku cinkajících sklenek a bouchání 
ohňostrojů vyprovodili do propadliště 
dějin. A je tu ten nováček, na jehož začát-
ku si plánujeme, jak si ho budeme užívat, 
jak bude vše podle plánů probíhat. 
Někteří z nás si dávají předsevzetí, někdo 
okázale a pěkně před všemi známými a 
početným příbuzenstvem pronáší "ALE 
FAKT OPRAVDU OD LEDNA - nekou-
řím, nepiju, budu cvičit, šetřit .. " .. tenhle 
způsob je dost ošemetný, protože kdo o 
vašem "slibování" ví, je stále ve střehu :-) 
jak vás načapat při jeho porušování . Asi 
bude lepší si jen tak pro sebe, jakoby mi-
mochodem říci-"no od nového roku to 
sladké prostě omezím...to dám :-) " Mož-
ná to půjde líp než první varianta. 
     Leden je takový měsíc začátků .. začí-
ná nový rok. Začínají lednové výprodeje. 
Začíná také například plesová sezona. 
Každému z nás s příchodem nového roku 
něco začíná. 
Tenhle měsíc ve většině z nás vyvolává 
představu zasněžených ulic i plání, stude-
ného až mrazivého povětří, lidiček za-
chumlaných do teplých kabátů, šálů, če-
pic a rukavic - pokud nepatří k těm šťast-
livcům, co nemusí vytáhnout paty a popíjí 
doma v teple horký čaj- co musí vyrazit z 
příjemně vyhřátého domova do náruče 
vlády paní zimy. 
Ale je jasné, že milovníci hor, lyžování, 
sjezdovek, běžkaření a nebo "jen" zim-
ních tůr, jsou v lednu ve svém živlu a 
užívají si zimních radovánek plnými 
doušky. 
     I leden má svá různorodá výročí, své 
významné dny.  Tady jsou :  
 
-1.1.1775 od tohoto dne se v Praze začalo 
pravidelně měřit počasí. 
-2.1.1834 vyšlo první číslo časopisu Kvě-
ty české. 
-6.1.1903 se oženil Albert Einstein. 
-8.1.1899 se odehrálo první mezistátní 
utkání v kopané Slavia Praha a Berlín - 
skončilo  0-0. 

-15.1.1885 pořídil Wilson Bentley první 
fotografii sněhové vločky. 
-21.1.1930 se v Praze rozsvítil první svě-
telný semafor. 
-28.1.1900 byl založen Klub za starou 
Prahu. 
  
     V lednu také školy vydají pololetní 
vysvědčení ... ať už je jakékoliv, je tady 
stále ještě druhé pololetí, které skýtá 
možnost nápravy. Ale nezapomínejme na 
to, že komu nejde „matika", ten třeba 
překrásně maluje, kdo má problém s fyzi-
kou, je vynikající ve skoku do dálky. 
Každý máme něco a to „výzo" ... vždyť 
jsou to jen známky. 
     Také připomeneme pár lednových 
pranostik, ať víme, co bychom měli 
tenhle měsíc očekávat... 
 
*** Leden jasný-roček krásný .. 
***Leden studený, duben zelený .. 
***Když v lednu včely vyletují, nedobrý 
rok ohlašují .. 
***Je-li leden nejostřejší, bude roček 
nejplodnější .. 
***Suchý leden, mokrý červen .. 
 
No, podle pranostik bychom měli být 
zřejmě rádi za každé mrazivé ráno a ledo-
vý den, jelikož odměnou bude krásné jaro 
a pravděpodobně ještě skvělejší léto ....  
     Ale nepředbíhejme. Jsme všichni na 
začátku ... tak že nakupte v akcích šály a 
čepice, užijte si plesových večerů a poho-
dových lednových dnů, ať už zachumla-
ných venku v ulicích či při procházkách 
přírodou a nebo doma v teplíčku, s hrneč-
kem lahodného čaje a vykročte tou správ-
nou nohou, ať se ty plány „upečené" z 
kraje roku, pěkně postupně plní :-)  
 
A vtípky, protože veselo by mělo být 
každý den … 
 
- - - - - - - - - - - -  
Vyšší úředník na Kubě má proslov 
a  říká ...  

"..Také skládám poklonu stomilionovému 
Česku ... " 
nakloní se k němu úředník a šeptá „Pane 
Čechů je jen deset milionů ... " 
.......... "ale nééé, není možná ..přece vím 
kolik tam vyvážíme rumu !!! ... " 
- - - - - - - - - - - - 
A JEDEN TAK NĚJAK ZE ŽIVOTA :-)  
 
Do lesa zavítá Finanční úřad a mezi zví-
řátky zavládne panika. 
Šnek s celou rodinou utíká z lesa a čáp se 
ptá „Copak, kampak?“ a šnek na to : 
„V lese šmejdí finančák, a to víš - já mám 
barák, stará má barák, všechny děti maj 
barák ..to bych se nedoplatil!" 
Čáp se zamyslí a za chvíli taky utíká z 
lesa i s rodinou  -  a potká medvěda a ten 
se ptá „Copak, kampak?“ 
„V lese šmejdí finančák, a to víš, já si žiju 
na vysoké noze, stará si žije na vysoké 
noze, děti si žijou na vysoké noze  -  to 
bych se nedoplatil!" 
Medvěd se zamyslí a za chvíli taky s ce-
lou rodinou běží z lesa .. a zakopne o 
krtka, a ten se ptá „Copak, kampak?“ 
„Ále v lese šmejdí finančák - a to víš, já 
mám kožich, stará má kožich, všechny 
děti mají kožich  -  to by byly daně, to 
bych se nedoplatil!" 
Krtek se zamyslí a najednou šup pod zem 
a hrabe a hrabe a frčí z lesa pryč s celou 
rodinou - a vyhrabe se přímo v ZOO - a 
pavián v kleci se ptá „Copak, copak?“ 
„Ále, to víš, v lese řádí finančák .. no a já 
mám nahrabáno, stará má nahrabáno, děti 
maj nahrabáno .. to by byly daně, to bych 
se nedoplatil..!!" 
A pavián na to - „Tak podívej krtku - já 
mám holej zadek, stará má holej zadek, 
děti maj holej zadek - a stejně nás všech-
ny zavřeli !!!" ................ 
 
---- - - - - - - -  
Krásný nový rok, pohodu, zdraví, štěstí - 
a zase za měsíc.  
                                                   (N.H.) 

Poplatek ze psa 
Dle místní vyhlášky jsou majitelé psů povinni uhradit poplatek ze psa do 31. března. 

Výše poplatku: Mirotice - první pes 60,-Kč, každý další navýšen o 50% 
Místní části obce - první pes 30,-Kč, další navýšen o 50% 

 
 
Narozeno dětí 15 
Zemřelo 20 občanů 
Přihlášeno do obce 57 obyvatel 
Odhlášeno 20 obyvatel 
Stěhování v obci 23 obyvatel 
Zdejší matrika zapsala 12 sňatků 
 

 
 

Stav obyvatel k 31. 12. 2016  je 1205 obyvatel. 
Bořice 24 
Jarotice 10 
Lučkovice 34 
Mirotice 1005 
Obora u Radobytec 9 
Radobytce 52 
Rakovické Chalupy 1 
Stráž 11 
Strážovice 59 

STATISTIKA  OBYVATEL MIROTIC  A  SPÁDOVÝCH OBCÍ 
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PŘEDSEVZETÍ DO NOVÉHO ROKU 

     Navrhuji majitelům čtyřnohých domá-
cích mazlíčků, aby si do letošního roku 
dali předsevzetí, že budou po nich na 
chodnících a v parcích uklízet exkremen-
ty. A zároveň je budou mít na vodítkách. 
     Plněním tohoto předsevzetí docílíme 
toho, že občané budou chodit s hlavou 

vztyčenou a ne dívat se stále pod nohy, 
aby do něčeho nešlápli a děti by mohly 
klidně běhat v parčících po trávě. 
                                                       (BV) 
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Finanční úřad pro Jihočeský kraj 
Mánesova 1803/3a, 371 87 České Budějovice 
                                                                                                                                                                        Datum: 3. ledna 2017 
Územní pracoviště v Písku 
nábřeží 1. máje 2259, 397 01 Písek 
Oddělení majetkových daní 
Tel.: 382 750 111, E-mail: podatelna2208@fs.mfcr.cz, ID datové schránky: wren5xn 
 
Nabídka nové služby pro poplatníky daně z nemovitých věcí 
 
Od zdaňovacího období roku 2017 Finanční správa České republiky umožní poplatníkům daně z nemovitých věcí využít nové  
služby spočívající v zasílání údajů pro placení daně z nemovitých věcí prostřednictvím e-mailu. 
 
Poplatníkům s touto zřízenou službou zašle správce daně před splatností první splátky daně místo složenky k úhradě daně každý rok 
informaci s údaji pro placení daně na jimi určenou e-mailovou adresu, tj. údaji o výši stanovené daně, nedoplatku nebo přeplatku, 
údaji pro placení daně včetně QR kódu, umožňujícího platbu prostřednictvím internetového bankovnictví i mobilních platebních 
aplikací. V případě, že opomenete uhradit daň včas, zašle správce daně na e-mail následně vyrozumění o nedoplatku. Údaje pro pla-
cení daně z nemovitých věcí Vám budou automaticky zasílány e-mailem i v následujících zdaňovacích obdobích. 
 
Pro zřízení služby od roku 2017 zašlete, případně doručte nejlépe do konce měsíce ledna, nejpozději do 15. března 2017 vyplněnou 
a vlastnoručně podepsanou žádost v příloze na územní pracoviště, na němž má uložen svůj spis k dani z nemovitých věcí. 
 
Poplatník daně s trvalým pobytem v obci zašle, případně doručí vyplněnou a vlastnoručně podepsanou žádost na adresu 
 

Finanční úřad pro Jihočeský kraj 
Územní pracoviště v Písku 

nábřeží 1. máje 2259 
397 01 Písek 

 
Nově zřizovaná služba je elektronickou náhradou za každoročně zasílané složenky pro placení daně a není určena právnickým oso-
bám se zřízenou datovou schránkou, kterým správce daně zasílá podrobnou informaci pro placení daně do datové schránky, ani  
poplatníkům, kteří platí daň prostřednictvím SIPO, jimž je zasílán rozpis plateb SIPO. 

Informace k dani z nemovitých věcí 
na zdaňovací období roku 2017 pro obec: MIROTICE 

údaje k dani z pozemků 
katastrální území (k. ú.)          kód k.ú.      prům. cena zem. půdy (Kč/m2)          zjednoduš.eviden. poz. 
Mirotice                                 695505                  5,36                                                            není 
Bořice                                    756822                  5,13                                                            není 
Jarotice                                  756831                  4,98                                                            není 
Lučkovice                              695491                  4,96                                                            není 
Radobytce                              617601                  4,45                                                            není 
Stráž u Mirotic                       756849                  2,33                                                            není 
Strážovice u Mirotic              756857                  5,13                                                            není 
 

Koeficient pro stavební pozemky (F) v jednotlivých částech obce : 
 
pro všechny části obce koeficient 1,0 
 

údaje k dani ze staveb a jednotek 
 

Koeficient pro níže uvedený předmět daně v jednotlivých částech obce : 
budova obytného domu (H) 
ostatní budova tvořící příslušenství k budově obytného domu (I) 
zdanitelná jednotka, jejíž převažující část podlahové plochy je užívaná pro bydlení – byt (R) 
ostatní zdanitelná jednotka (Z) 
 

pro všechny části obce koeficient 1,0 
PODÁNÍ DAŇOVÉHO PŘIZNÁNÍ 

Daňové přiznání, případně dílčí daňové přiznání, je na zdaňovací období roku 2017 nutno podat příslušnému územnímu pracovišti, 
kde je umístěn spis poplatníka, nejpozději do 31. ledna 2017. 
Noví poplatníci daně podají daňové přiznání na územní pracoviště dle pokynu GFŘ – D – 23, který je k dispozici na každém územ-
ním pracovišti, případně na níže uvedené internetové adrese. 
Přiznání k dani z nemovitých věcí lze zpracovat s využitím daňového portálu na internetové adrese: http://www.financnisprava.cz. V 
aplikaci „Daň z nemovitých věcí – koeficienty“ jsou pro zpracování daňového přiznání dostupné údaje za celou Českou republiku. 
Pokud nebylo daňové přiznání podáno včas, případně nebylo podáno vůbec, vzniká při splnění zákonných podmínek poplat-
níkovi daně povinnost uhradit pokutu. 
 

úřední hodiny podatelen územních pracovišť Finančního úřadu pro Jihočeský kraj 
pondělí, středa 8:00 - 17:00 úterý, čtvrtek 8:00 - 15:30 pátek 8:00 - 14:00 
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ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Mirotice 

     Zdravíme Vás v novém roce ze 
školky a přejeme, abyste měli ten-
to rok co nejkrásnější a plný poho-
dy a radosti! Závěr roku se nesl ve 

školce v duchu vánoční nálady a 
těšení se na Ježíška. Na začátku 
prosince nás ve školce navštívili 
Mikuláš, čerti a andělé – převleče-
ní žáci 9. ročníku ZŠ M. Alše, kte-
ří přišli zkontrolovat, jak byly děti 
hodné. Ti, kteří zlobili, slíbili po-
lepšení a mikulášské balíčky si 
nakonec zasloužily všechny děti. 
Třída Liščat dostala balíčky hned 
dva, druhý balíček však děti muse-
ly získat během dobrodružného 
putování po stopách čertů – tímto 
moc děkujeme p. Bártovi a sl. Je-
línkové za sponzorský dar. Před 
Vánoci jsme si také nazdobili vá-
noční perníčky, za jejichž napeče-

ní moc děkujeme pí. Casanova 
z cukrárny Hraběnka. Také jsme si 
upekli perníčky vlastní, z těst od 
paní Šulcové, které tímto také dě-

kujeme. Během prosince se děti ze 
všech tříd pilně připravovaly na 
vánoční besídky, které se dětem 
povedly. Po besídkách proběhlo 
zasloužené hodování u dobrot, 
které připravily rodiny dětí a děti 
si mohly pohrát ve školce ve ve-
černích hodinách – toho s radostí 
využili také sourozenci, kteří jsou 
již žáky školy a zavzpomínali si 
na školková léta. Děkujeme pí. 
Buchtové z Čimelic, která k nám 
přijela, aby s dětmi po besídce 
Liščat tvořila vánoční aranžmá. Po 
všech akcích se děti konečně do-
čkaly a do školky k nám zavítal 
Ježíšek, který přinesl do všech tříd 
krásné nové hračky, sportovní po-
můcky, výukové hry a nové knihy. 
Část hraček nám darovala firma 
Pompo, které moc děkujeme. 
V tomto roce nás opět čeká bohatý 
program, o kterém Vás budeme 
informovat v příštích číslech.  
                
                              L. Suchardová 

Ze života školky… 

     ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Mirotice děkuje za finanční příspěvek, který jsme obdrželi od mi-
rotických čertů pod vedením pana Miroslava Matušky. Za tyto peníze byly nakoupeny sportov-
ní dresy pro naše žáky. Čerti díky!  
                                                                                                                                                                 
J. Hřebejková 

Poděkování mirotickým čertům 
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Mikulášská v Drhovli 

7. 12. 2016 vyjeli žáci naší školy jako 
každý rok potěšit dědečky a babičky do 
Drhovle, kde jim zpříjemnili předvánoční 
atmosféru svým vystoupením. Za milý 

přístup k seniorům a ochotu se zapojit do 
akce bychom rádi poděkovali těmto žá-
kům: D. Rejlkové, R. Klarnerovi, K. Sla-
víkové, A. Kvěchové, Š. Královi, N. Pro-

cházkové a S. Kalátové. 
Ing. Johana Hřebejková 

Florbalový turnaj 

Ve čtvrtek 15. 12. 2016 se žáci 2. stupně 
naší školy zúčastnili florbalového turnaje 

pořádaného ZŠ Mirovice, který se konal 
ve sportovní hale v Čimelicích. Turnaj 
probíhá každoročně mezi čtyřmi základ-
ními školami z okolí: Mirovice, Mirotice, 
Čimelice a Chraštice. Soutěží se ve třech 
kategoriích: mladší žáci (6. – 7. třída), 
starší žáci (8. – 9. třída) a dívky (6. – 9. 
třída). Naši žáci předvedli výborné výko-
ny a podařilo se jim obsadit krásnou stří-
brnou příčku ve všech třech kategoriích. 
Velkou pochvalu a poděkování si zaslou-
ží nejen za pěkné umístění, ale i za svou 
bojovnost, čestnost a navození báječné 
fanouškovské atmosféry. 

Mikulášská nadílka 
     V pátek 2. 12. probíhala v mateřské a 
základní škole předčasná Mikulášská 
nadílka. Žáci 9. třídy si pro ostatní děti 
připravili množství sladkostí a v průběhu 
celého pátečního dopoledne procházeli 
jednotlivé třídy, aby postrašili zlobivé a 
pochválili hodné děti. Sladkostmi však 
nakonec odměnili úplně všechny. Za je-
jich pečlivou přípravu čertovského dne 
bychom jim chtěli velice poděkovat. 
 
                                Mgr. Lucie Cihlářová 

Parkovací místa 
 
V minulosti město poskytlo na základě vzájemné smlouvy parkovací místo. Poplatek i pro rok 2017 zůstává ve stejné výši  
1.000,- Kč za kalendářní rok.  Bude-li chtít občan i v roce 2017 užívat parkovací místo, musí  sepsat novou smlouvu.   
Nebude-li smlouva uzavřena do 20.1.2017 bude město tuto skutečnost považovat za nezájem o další užívání parkovacího  
místa s tím, že toto může být poskytnuto jinému zájemci. 
   

             správce poplatku 



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC , vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk Městský úřad Mirotice, distri-
buce MÚ, zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail:mirotice.news@post.cz.  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 15. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle.  

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 

A L ÉTA  B Ě ŽÍ ,  V ÁŽ ENÍ . . .  
 

 

V měsíci lednu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 

 
            Jiří Kroh, Strážovice 
            Vlasta Čermáková, Mirotice 
            Sabina Veselá, Mirotice 
            Vladislav Mára, Radobytce 
            Jiří Drašnar, Mirotice 
            Vladimír Knap, Radobytce 
            Marie Lopatová, Mirotice 
            Alena Knapová, Radobytce 
            Lidmila Sedláčková, Strážovice 
             Miloslava Tomanová, Mirotice 
            Jan Kocman, Mirotice 
            Jana Maříková, Strážovice 
            Marie Pokorná, Mirotice 
            Ludovit Kiss, Mirotice  

           
 
přejeme hodně zdraví,  
štěstí a spokojenosti. 

     Město Mirotice 

 
Město Mirotice 

pořádá  
v pátek 20.ledna 2017 

zájezd do 
 Studia DVA divadla 

na muzikál  

 EVITA 
 

Odjezd z náměstí v 17.00 hod 
Vstupenky u pí Štědronské 

tel: 382 229 361 

          Vzhledem k rostoucím cenám plynu 
a elektrické energie, vrací se lidé 
k tradičnímu způsobu vytápění – uhlím a 
dřevem. Někteří však spalují i veškerý 
odpad jako je plast, lakované dřevo apod., 
aniž by si uvědomili, čím vším zamořují 
ovzduší. Je potřeba si uvědomit, že většina 
odpadu, který se v domácnosti najde, ob-
sahuje celou řadu chemických přísad, kte-
ré se při spalování uvolňují do ovzduší. 
Velké spalovny spalují odpad za tak vyso-
ké teploty, že dochází téměř k dokonalému 
spalování, jsou též vybaveny složitými 
filtry na zachycení škodlivin. Oproti tomu 
co spálíme v domácích kamnech, toho se 
všichni pěkně nadýcháme. Mezi vznikající 
škodliviny patří dioxiny, polyaromatické 
uhlovodíky, formaldehyd, benzen, kyseli-
na chlorovodíková a další. Mnoho z těchto 
látek má karcinogenní účinky. 
     V našem městě i jeho částech jsou 
umístěny nádoby na tříděný odpad, je tedy 
umožněno jeho třídění pro následnou 
recyklaci a další využití. 
     Povinnosti provozovatele malých zdro-
jů, mezi něž patří i majitelé rodinných 

domů, jsou uvedeny v zákoně č. 86/2002 
Sb. o ochraně ovzduší, §12, odst. 1. 
     Topná sezóna je  v plném proudu, a 
proto bychom měli zvážit jakým palivem 
topíme a uvědomit si, že spalováním odpa-

du škodíme nejen sami sobě, ale také své-
mu okolí.  
                         Čerpáno z int. zdroje 
 
            

Spalování odpadů v domácnostech a jejich vliv na životní prostředí 

Dotace na volnočasové  
aktivity v roce 2017  

z rozpočtu města 
 
Žádost musí být podána v termí-
nu od 1. 1. do 31. 1. 2017. 
Všechny potřebné informace a 
dokumenty jsou k dispozici na 
www.mirotice.cz, nebo na MěÚ 
Mirotice. 

Druh odpa-
du 

Škodliviny vznikající 
při spalování 

Účinky na lidské zdraví 

Plasty oxid uhelnatý 
těžké kovy – kadmi-
um, zinek 
ftaláty 

blokuje přenos kyslíku, 
vnitřní „udušení“ 
otravy 
poruchy ledvin, jater 

PVC Dioxiny 
 
Kyselina chlorovodí-
ková 
Plynný chlór, fosgen 

Vývojové a imunitní vady, jednoznačně rakovino-
tvorný účinek 
Nemoci dýchacích cest 
Naleptání dýchacích cest, používány jako bojové 
plyny 

Textilní 
vlákna – 
silon, nylon 
(polyamidy) 

Čpavek 
 
Kyanovodík 

Dráždí sliznice, oči, působí nevolnost a bolest hlavy 
Škrábání v krku, zarudnutí spojivek, prudké bolesti 
hlavy až závrať, blokuje přenos kyslíku v krvi 

Pryž Oxidy síry 
Polyaromatické uhlo-
vodíky 

Dráždění dýchacích cest 
Otravy, rakovinotvorné látky 

Upozornění  
 

V Miroticích a okolí se opět rozmohlo vykrádání domů a rekreačních chalup. Tímto bychom chtěli upozornit majitele těchto objektů, 
aby si své nemovitosti zkontrolovali a dle svých možností zabezpečili. Ohlášené krádeže a vloupání řeší Policie České republiky.  




